

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Hélvio Moreira Moraes, 35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

Moraes,35 - Vila do Carrillo www.camarademariana.mg.gov.br CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

INDICAÇÃO N.º 126/2023

Exmo.Sr

Fernando Sampaio de Castro

D D. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal em Exercício, a seguinte Indicação: Para que faça a correção ou a canalização do esgoto que corre a céu aberto na rua Itaúna, próximo do nº 251, bairro cabanas.

Mariana, 27 de janeiro de 2023

Justifica; as medidas sugeridas são imprescindíveis para a qualidade de vida das famílias que ali residem, as quais ficam expostas a contaminações infecciosas e enfrentam transtornos em virtude do odor desagradável e da proliferação de inseos transmissores de doenças.

Segue foto de como se encontra o local:

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta aquiescência por parte do Poder Executivo.

berto Mateus Pereira

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA ROVADO POR UNANIMIDADE

residente

Secretário



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE EM_13 / 02 / 2023

Presidente

Secretário